[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41- CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                PROPOSIÇÕES 05 - Vereador Juliano Beppler da Silva
                INDICAÇÃO – 001/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o Departamento de Trânsito, nos termos regimentais e ouvido o Plenário, que seja criada uma vaga de embarque e desembarque, em frente às agências do Banrisul e Cressol, e que a mesma vaga seja devidamente identificada com sinalização vertical.

                                                    MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente:
                                                             Senhores Vereadores:

Esse pedido atende solicitação da população, uma vez que muitas pessoas de mais idade comparecem a essas instituições financeiras, e boa parte delas se desloca de táxi até o local.
Para evitar que essas pessoas tenham que realizar o embarque e desembarque distante desse ponto, ou até mesmo que os condutores precisem ficar parados com seus veículos sobre a pista de rodagem, prejudicando o fluxo do trânsito, solicito a aprovação de vossas excelências e a execução dessa demanda.

                                                              Atenciosamente,

                                            Bom Retiro do Sul, 07 de janeiro de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o